
การประชุมคณะอนุกรรมการขับเคลื่อนยุทธศาสตร์
การส่งเสริมการเรียนการสอนวิทยาศาสตร์ 

คณิตศาสตร์และเทคโนโลยี 

 
ครั้งที่ 1/2561 

 

วันศุกร์ที่ 19 มกราคม 2561  เวลา 13.30 - 16.00 น. 
ณ ห้องประชุม ชั้น 3 อาคาร 2 (อาคารโยธี)   

กระทรวงวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  



ผูมาประชุม 

1. รองศาสตราจารย วีระพงษ แพสุวรรณ ประธานอนุกรรมการ 

2. ศาสตราจารย ยงควิมล เลณบุรี อนุกรรมการ 

3. รองศาสตราจารย ยืน ภูวรวรรณ อนุกรรมการ 

4. ผูอํานวยการ สสวท. (นางพรพรรณ ไวทยางกูร) อนุกรรมการ 

5. รองผูอํานวยการ สสวท. (รองศาสตราจารย สัญญา มิตรเอม) อนุกรรมการ 

6. ผูชวยผูอํานวยการ ท่ีรับผิดชอบงานสํานักพัฒนาและสงเสริมศักยภาพ อนุกรรมการ 

ผูมีความสามารถพิเศษทางวิทยาศาสตร คณิตศาสตรและเทคโนโลยี (นายพรชัย อินทรฉาย)  

7. ผูอํานวยการฝายยุทธศาสตร แผนและประกันคุณภาพ สสวท. อนุกรรมการและเลขานุการ 

     (วาท่ีรอยเอก ภณัฐ กวยเจริญพานิชก) 

8. นางสาวศิริพร ลักษณาภิรมย อนุกรรมการและผูชวยเลขานุการ 

 

ผูลาประชุม 

1. ศาสตราจารยกิตติคุณ สมหวัง พิธิยานุวัฒน อนุกรรมการ (ติดราชการ) 

2. นางสุวรรณี คําม่ัน อนุกรรมการ (ติดราชการ) 

 

ผูเขารวมประชุม 

1. นางสาวสุพัตรา ผาติวิสันติ์                                                รองผูอํานวยการ สสวท. 

2. ผูชวยศาสตราจารย พลกฤต กฤชไมตรี รองผูอํานวยการ สสวท. 

3. นางกัญณัฏฐ สวัสดิ์สวาง ผูชวยผูอํานวยการ สสวท. 

4. นางสาววนิดา ธนประโยชนศักดิ์ ผูชวยผูอํานวยการ สสวท. 

5. นายสกรณ ชุณหะโสภณ ผูชวยผูอํานวยการ สสวท. 

6. นางสาวสุภัคสรณ รุงศรี   ผูชํานาญ ฝายยุทธศาสตรฯ สสวท. 

7. นายพชร เทียมธารา  นักวิชาการ ฝายยุทธศาสตรฯ สสวท. 

8. นางสาวสมาพร มณีเทพ นักวิชาการ ฝายยุทธศาสตรฯ สสวท. 

9. นางธนิดา โพธิ์มาก  เจาหนาท่ีแผนงานและงบประมาณอาวุโส ฝายยุทธศาสตรฯ สสวท. 

10. นางสาววรรณทิพา เทพหลา เจาหนาท่ีแผนงานและงบประมาณ ฝายยุทธศาสตรฯ สสวท. 

11. นางสาวสุพัตรา ทองคํา  เจาหนาท่ีบริหารท่ัวไป ฝายยุทธศาสตรฯ สสวท. 



ระเบียบวาระท่ี 3 เรื่องเสนอใหท่ีประชุมทราบ 

3.1 ผลการดําเนินงานและผลการใชจายงบประมาณของ สสวท. ประจําปงบประมาณ 

พ.ศ. 2561 ณ ส้ินไตรมาสท่ี 1 (1 ตุลาคม - 31 ธันวาคม 2560) 

1. เรื่องเดิม 

  ตามมติท่ีประชุมคณะกรรมการ สสวท. ครั้งท่ี 508/7/2560 เม่ือวันท่ี 11 สิงหาคม 2560 

เห็นชอบแผนปฏิบัติการประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561 ของ สสวท. นั้น ขณะนี้การดําเนินงานตาม

แผนปฏิบัติการดังกลาวไดสิ้นสุดไตรมาสท่ี 1 แลว สสวท. ไดจัดทําสรุปผลการดําเนินงานและผลการใชจาย

งบประมาณของ สสวท. ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561 ณ สิ้นไตรมาสท่ี 1 (1 ตุลาคม – 31 ธันวาคม 2560) 

เสนอตอท่ีประชุมคณะอนุกรรมการขับเคลื่อนยุทธศาสตรฯ 

2. ขอมูลประกอบ 

 สสวท. ไดดําเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561 รวมท้ังสิ้น 98 

โครงการ และสรุปผลการดําเนินงานและผลการใชจายงบประมาณของ สสวท. ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 

2561 ณ สิ้นไตรมาสท่ี 1 (1 ตุลาคม – 31 ธันวาคม 2560) โดยมีผลการดําเนินงานรอยละ 26.42 และผลการ

ใชจายงบประมาณรอยละ 25.57 โดยคิดเปนงบประมาณ จํานวน 394,373,793.96 บาท คงเหลืองบประมาณ 

จํานวน 1,147,876,206.04 บาท รายละเอียดตามเอกสารประกอบการประชุมระเบียบวาระท่ี 3.1 

  ตารางแสดงผลผลิตจากการดําเนินงานของ สสวท. ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561 ณ ส้ินไตรมาสท่ี 1  

 

รายการผลผลิต เปาหมาย ณ สิ้นไตรมาสที่ 1 ผลการดําเนินงาน  

สะเต็มศึกษา   

- ครูพี่เลี้ยงที่ไดรับการอบรมพฒันาดานสะเต็มศึกษา 
1,590 คน 0 คน 

(เลื่อนการอบรม) 

ปฐมวัย   

- ผูบริหาร ศึกษานิเทศก ครูพี่เลี้ยงปฐมวัยทีไ่ดรับการอบรม

พัฒนา 

916 คน 1,123 คน 

หลักสูตร สื่อ อุปกรณ   

- หนังสือเรียน คูมือครู แบบฝกหัด 
ตนราง 15 รายการ 

ตนฉบับ 42 รายการ 

ตนราง 13 รายการ 

ตนฉบับ 42 รายการ 

- สื่อ อุปกรณ  
รางแบบ 12 รายการ 

ตนแบบ 27 รายการ 

รางแบบ 12 รายการ 

ตนแบบ 27 รายการ 

- หลักสูตรการอบรม 
ตนราง 5 หลักสูตร 

ตนแบบ 17 หลักสูตร 

ตนราง 5 หลักสูตร 

ตนแบบ 17 หลักสูตร 



 

 

3. ขอเสนอ 

  จึงเรียนเสนอมาเพ่ือโปรดทราบ  

ขอคิดเห็นของท่ีประชุม 

 …………………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

มติท่ีประชุม 

 …………………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

รายการผลผลิต เปาหมาย ณ สิ้นไตรมาสที่ 1 ผลการดําเนินงาน 

กําลังคน   

- ครูและบุคลากรทางการศึกษาที่ไดรับการอบรมพัฒนา 846 คน 664 คน 

- ผูมีความสามารถพิเศษที่ไดรับการสงเสริม พัฒนา 4,252 คน 4,601 คน 

เครือขาย   

- โรงเรียนที่เขารวมการยกระดับคุณภาพฯ 750 โรง 528 โรง 

- ผูที่ไดรับการสงเสริมความตระหนักดานวิทยาศาสตร 

คณิตศาสตรและเทคโนโลยี 

201,500 ราย 6,340 ราย 

- สื่อประชาสัมพันธที่เผยแพร   

o ภายในองคกร 125 ชิ้น 111 ชิ้น 

o ภายนอกองคกร 248 ชิ้น 329 ชิ้น 

พัฒนาองคกร   

- บุคลากรที่เขารวมการอบรมพัฒนาศักยภาพบุคลากร 415 ราย 742 ราย 

- ระบบเทคโนโลยีสารสนเทศที่สนับสนุน 16 ระบบ 6 ระบบ 

- รายงานเพื่อการพัฒนาองคกรในดานตาง ๆ 12 ฉบับ 10 ฉบับ 



รวม  เงินงบประมาณ
 เงินนอก

งบประมาณ
จ่ายจริง ระหว่างจ่าย BU รวม ผูกพัน BR  รวม  เงินงบประมาณ  เงินนอกงบประมาณ

1. งบบุคลากร 23.00      227,722,000     143,803,600     83,918,400     53,955,817.29    -                  53,955,817.29    -                  173,766,182.71     98,253,941.16        75,512,241.55        23.69         23.69         

2. งบด าเนินการ -         408,282,795     301,912,295     106,370,500   61,245,865.17    10,861,815.28  72,107,680.45    8,832,100.32    327,343,014.23     246,273,577.74      81,069,436.49        19.82         17.66         

    2.1  ยุทธศาสตร์ 21.92      311,754,413     289,756,013     21,998,400     40,082,504.58    8,573,589.14    48,656,093.72    7,785,723.18    255,312,596.10     237,189,069.77      18,123,526.33        18.10         15.61         

        ยทุธศาสตร์ที ่1 : การยกระดับการพฒันาหลักสูตร ส่ือและ

เคร่ืองมือจดัการเรียนรู้ ด้านวทิยาศาสตร์ คณิตศาสตร์และเทคโนโลยี  

ทีใ่ช้ง่ายและมีคุณภาพตามมาตรฐานสากล

27.32      81,857,420       81,857,420       -                13,388,703.12    2,464,315.02    

15,853,018.14    

3,232,915.75    62,771,486.11      62,771,486.11        -                       23.32         19.37         

        ยทุธศาสตร์ที ่2 : การขับเคล่ือนการเรียนรู้วทิยาศาสตร์ 

คณิตศาสตร์และเทคโนโลยีเชิงบูรณาการ และพฒันาทักษะการคิด

วเิคราะห ์โดยใช้กลไกการเรียนรู้ทีเ่ป็นนวตักรรม

25.35      51,212,693       51,212,693       -                5,997,706.15      333,577.00       

6,331,283.15      

1,573,860.10    43,307,549.75      43,307,549.75        -                       15.44         12.36         

        ยทุธศาสตร์ที ่3 : การพฒันาก าลังคนและเครือข่ายสนับสนุน

การจดัการเรียนรู้วทิยาศาสตร์ คณิตศาสตร์และเทคโนโลยี อย่างมี

ประสิทธภิาพและประสิทธผิล

14.50      142,638,700     142,638,700     -                17,060,913.34    2,265,224.91    

19,326,138.25    

1,324,309.00    121,988,252.75     121,988,252.75      -                       14.48         13.55         

        ยทุธศาสตร์ที ่4 : การส่ือสารประชาสัมพนัธเ์ชิงรุก เพือ่ส่งเสริม

การเรียนรู้วทิยาศาสตร์ คณิตศาสตร์และเทคโนโลยี 

        ยทุธศาสตร์ที ่5 : การพฒันาระบบการบริหารจดัการและระบบ

เทคโนโลยีสารสนเทศขององค์กรใหเ้ป็นองค์กรแหง่คุณภาพและ

ยกระดับคุณภาพบุคลากรโดยใช้ระบบสมรรถนะ

20.50      36,045,600       14,047,200       21,998,400     3,635,181.97      3,510,472.21    

7,145,654.18      

1,654,638.33    27,245,307.49      9,121,781.16         18,123,526.33        24.41         19.82         

   2.2 งบบริหาร 21.40      96,528,382.00   12,156,282.00  84,372,100     21,163,360.59    2,288,226.14    23,451,586.73    1,046,377.14    72,030,418.13      9,084,507.97         62,945,910.16        25.38         24.30         

3. งบทุนการศึกษา 23.00      501,090,200     501,090,200     -                35,501,924.70    12,670,933.82  48,172,858.52    -                  452,917,341.48     452,917,341.48      -                       9.61           9.61           

4. งบบูรณาการ 16.00      127,811,700     127,811,700     -                831,696.20        -                  831,696.20        4,073,060.00    122,906,943.80     122,906,943.80      -                       3.84           0.65           

5. มูลนิธ ิสอวน. 100.00    215,789,100     215,789,100     -                215,789,100.00  -                  215,789,100.00  -                  -                      -                       -                       100.00       100.00       

6. งบลงทุน 39.65      19,509,100       -                  19,509,100     3,423,175.50      93,466.00        3,516,641.50      -                  15,992,458.50      -                       15,992,458.50        18.03         18.03         

7. งบส ารอง -         42,045,105       21,843,105       20,202,000     -                   -                  -                   -                  42,045,105.00      21,843,105.00        20,202,000.00        -            -            

    7.1 ส ารองงบด าเนินการ -         25,199,205       21,843,105       3,356,100       -                   -                  -                   -                  25,199,205.00      21,843,105.00        3,356,100.00         -            -            

    7.2 ส ารองงบลงทุน -         16,845,900       -                  16,845,900     -                   -                  -                   -                  16,845,900.00      -                       16,845,900.00        -            -            

รวม 26.42     1,542,250,000  1,312,250,000 230,000,000  370,747,578.86 23,626,215.10 394,373,793.96 12,905,160.32 1,134,971,045.72 942,194,909.18    192,776,136.54    26.41        25.57        

ผลการด าเนินงานและผลการใช้จ่ายเงิน  ปงีบประมาณ 2561

ตัง้แต่วันที ่1 ตุลาคม 2560 - 31 ธนัวาคม 2560

สถาบนัส่งเสริมการสอนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลย ี (สสวท.)

รายการ
 ร้อยละผล

การด าเนินงาน

งบประมาณ  คงเหลือ
 ร้อยละการใช้

จา่ยทัง้หมด

ผลการใช้จ่าย  ร้อยละการใช้

จา่ยจริง+

ระหว่างจา่ย



รวม เงินงบประมาณ
 เงนินอก

งบประมาณ
รวม เงินงบประมาณ

 เงินนอก

งบประมาณ
รวม เงนิงบประมาณ

 เงนินอก

งบประมาณ
รวมผูกพัน BR รวม เงินงบประมาณ

 เงนินอก

งบประมาณ

ยุทธศาสตร์ที่ 1 : การยกระดบัการพัฒนาหลักสูตร สื่อและ

เครื่องมือจัดการเรียนรู้ ดา้นวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์และ

เทคโนโลยี  ที่ใช้ง่ายและมีคุณภาพตามมาตรฐานสากล

27.32      81,857,420      81,857,420      -              15,853,018.14    19.37 13,388,703.12   13,388,703.12   -                2,464,315.02   2,464,315.02   -              3,232,915.75   62,771,486.11      62,771,486.11    -                  

1.1 โครงการหลัก 1 การพัฒนาหลักสูตร สื่อและกระบวนการ

จัดการเรียนรู้วิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์และเทคโนโลยี

28.93      67,372,920      67,372,920      -              14,977,344.98    22.23 12,540,029.96   12,540,029.96   -                2,437,315.02   2,437,315.02   -              2,797,617.00   49,597,958.02      49,597,958.02    -                  รอง ผอ.สัญญา มิตรเอม/

ผช.ผอ.วนิดา ธนประโยชน์ศักดิ/์

ผช.ผอ.กุศลิน มุสิกุล

101010100 โครงการยอ่ย 1 การวิจยัและพัฒนาหลักสูตร ส่ือ และ

กระบวนการเรียนรู้ กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์ ระดับประถมศึกษา

26.00       14,881,000       14,881,000       -               3,373,078.13       22.67 2,187,838.13      2,187,838.13      -                  1,185,240.00    1,185,240.00    -                812,800.00       10,695,121.87        10,695,121.87     -                   สาขาวิทยาศาสตร์ภาคบังคับ

101010200 โครงการยอ่ย 2 การวิจยัและพัฒนาหลักสูตร ส่ือ และ

กระบวนการเรียนรู้ กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์ ระดับมัธยมศึกษา

ตอนต้น

28.00       4,031,900         4,031,900         -               329,594.82          8.17 213,344.82         213,344.82         -                  116,250.00       116,250.00       -                213,174.00       3,489,131.18         3,489,131.18       -                   สาขาวิทยาศาสตร์ภาคบังคับ

101010300 โครงการยอ่ย 3  การพัฒนาหนังสือเรียนและคู่มือครู ฟิสิกส์

 และโลกดาราศาสตร์ และอวกาศ ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย

20.00       2,154,000         2,154,000         -               756,541.52          35.12 279,588.34         279,588.34         -                  476,953.18       476,953.18       -                90,000.00         1,307,458.48         1,307,458.48       -                   สาขาวิทยาศาสตร์มัธยมศึกษา

ตอนปลาย

101010400 โครงการยอ่ย 4 การพัฒนาหนังสือเรียนและคู่มือครู 

ชีววิทยา และเคมี ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย

27.00       2,154,000         2,154,000         -               658,598.10          30.58 366,711.26         366,711.26         -                  291,886.84       291,886.84       -                93,500.00         1,401,901.90         1,401,901.90       -                   สาขาวิทยาศาสตร์มัธยมศึกษา

ตอนปลาย

101010500 โครงการยอ่ย 5 การพัฒนาส่ือการเรียนรู้ประกอบหนังสือ

เรียน กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์ ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย

31.00       2,000,000         2,000,000         -               -                    -   -                   -                   -                  -                  -                  -                10,100.00         1,989,900.00         1,989,900.00       -                   สาขาวิทยาศาสตร์มัธยมศึกษา

ตอนปลาย

101010600 โครงการยอ่ย 6 การวิจยัและพัฒนาหลักสูตร ส่ือ และ

กระบวนการเรียนรู้ กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ ระดับประถมศึกษา

5.00         2,847,000         2,847,000         -               292,819.17          10.29 288,619.17         288,619.17         -                  4,200.00          4,200.00          -                292,000.00       2,262,180.83         2,262,180.83       -                   สาขาคณิตศาสตร์ประถมศึกษา

101010700 โครงการยอ่ย 7 การวิจยัและพัฒนาหลักสูตร ส่ือ และ

กระบวนการเรียนรู้ กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ ระดับมัธยมศึกษา

ตอนต้น

19.00       2,531,500         2,531,500         -               61,232.00           2.42 61,232.00          61,232.00          -                  -                  -                  -                97,560.00         2,372,708.00         2,372,708.00       -                   สาขาคณิตศาสตร์มัธยมศึกษา

101010800 โครงการยอ่ย 8 การวิจยัและพัฒนาหลักสูตร ส่ือ และ

กระบวนการเรียนรู้ กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ ระดับมัธยมศึกษา

ตอนปลาย

16.00       1,452,000         1,452,000         -               139,214.00          9.59 139,214.00         139,214.00         -                  -                  -                  -                12,500.00         1,300,286.00         1,300,286.00       -                   สาขาคณิตศาสตร์มัธยมศึกษา

101010900 โครงการยอ่ย 9 การวิจยัและพัฒนาหลักสูตร ส่ือและ

กระบวนการเรียนรู้ วิชาวิทยาการค านวณ

8.00         2,000,000         2,000,000         -               195,338.00          9.77 190,438.00         190,438.00         -                  4,900.00          4,900.00          -                558,262.00       1,246,400.00         1,246,400.00       -                   สาขาเทคโนโลยี

101011000 โครงการยอ่ย 10 การวิจยัและพัฒนาหลักสูตร ส่ือและ

กระบวนการเรียนรู้ วิชาการออกแบบและเทคโนโลยี

16.00       1,284,520         1,284,520         -               334,160.59          26.01 334,160.59         334,160.59         -                  -                  -                  -                396,221.00       554,138.41            554,138.41          -                   สาขาเทคโนโลยี

101011100 โครงการยอ่ย 11 การพัฒนาศักยภาพครูวิทยาศาสตร์ 

คณิตศาสตร์และเทคโนโลยี

10.00       6,402,400         6,402,400         -               330,400.20          5.16 330,400.20         330,400.20         -                  -                  -                  -                6,000.00          6,065,999.80         6,065,999.80       -                   ส านักบริหารเครือข่ายและ

พัฒนาวิชาชีพครู

101011200 โครงการยอ่ย 12 การผลิตส่ือต้นแบบและอปุกรณ์

ประกอบการเรียนรู้วิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ และเทคโนโลย ีเพื่อ

สนับสนุนงานวิชาการ

28.00       375,000           375,000           -               80,344.00           21.43 80,344.00          80,344.00          -                  -                  -                  -                59,500.00         235,156.00            235,156.00          -                   ฝ่ายออกแบบและพัฒนาอปุกรณ์

101011300 โครงการยอ่ย 13 การประชุมวิชาการส าหรับครูและ

บุคลากรทางการศึกษา วิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ในโรงเรียน ระดับชาติ 

คร้ังที่ 23 (ต่อเนือ่งปี 60)

100.00     6,271,600         6,271,600         -               4,496,021.41       71.69 4,296,536.41      4,296,536.41      -                  199,485.00       199,485.00       -                -                  1,775,578.59         1,775,578.59       -                   ส านักวิชาการ

101011400 โครงการยอ่ย 14 การพัฒนามาตรฐานและยกระดับ

คุณภาพหนังสือเรียนวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์ ร่วมกบั Cambridge

 University Press (CUP)

ชะลอโครงการ -                  -                  -               -                   #DIV/0! -                   -                   -                  -                  -                  -                -                  -                      -                    -                   ผู้บริหาร/ผู้บริหารระดับสูง

101011500 โครงการยอ่ย 15 การวิจยัและพัฒนาหลักสูตร ส่ือ และ

กระบวนการเรียนรู้ กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ ระดับประถมศึกษา

76.00       3,400,000         3,400,000         -               1,070,685.00       31.49 912,285.00         912,285.00         -                  158,400.00       158,400.00       -                156,000.00       2,173,315.00         2,173,315.00       -                   สาขาคณิตศาสตร์ประถมศึกษา

101013000 ค่าตอบแทนบุคคลภายนอกโครงการหลัก 1 24.00       15,588,000       15,588,000       -               2,859,318.04       18.34 2,859,318.04      2,859,318.04      -                  -                  -                  -                -                  12,728,681.96        12,728,681.96     -                   ฝ่ายทรัพยากรบุคคลและพัฒนา

องค์กร

คงเหลือ
จา่ยจริง ระหว่างจา่ย BUรอ้ยละจ่าย

จรงิ+

ระหว่างจ่าย

ผลการใช้จา่ย

ผลการด าเนินงานและใช้จา่ยเงินแยกรายยทุธศาสตร์ ปีงบประมาณ 2561 เทียบทัง้ปี

ตั้งแต่วันที ่ 1 ตุลาคม  2560  -   31 ธนัวาคม 2560

สถาบันส่งเสริมการสอนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลย ี(สสวท.)

ชือ่กิจกรรม
 รอ้ยละ

ผลการ

ด าเนินงาน
 รวมจา่ยจรงิ+

ระหว่างจา่ย

งบประมาณ
ผู้รับผิดชอบ



รวม เงินงบประมาณ
 เงนินอก

งบประมาณ
รวม เงินงบประมาณ

 เงินนอก

งบประมาณ
รวม เงนิงบประมาณ

 เงนินอก

งบประมาณ
รวมผูกพัน BR รวม เงินงบประมาณ

 เงนินอก

งบประมาณ

คงเหลือ
จา่ยจริง ระหว่างจา่ย BUรอ้ยละจ่าย

จรงิ+

ระหว่างจ่าย

ผลการใช้จา่ย

ผลการด าเนินงานและใช้จา่ยเงินแยกรายยทุธศาสตร์ ปีงบประมาณ 2561 เทียบทัง้ปี

ตั้งแต่วันที ่ 1 ตุลาคม  2560  -   31 ธนัวาคม 2560

สถาบันส่งเสริมการสอนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลย ี(สสวท.)

ชือ่กิจกรรม
 รอ้ยละ

ผลการ

ด าเนินงาน
 รวมจา่ยจรงิ+

ระหว่างจา่ย

งบประมาณ
ผู้รับผิดชอบ

1.2  โครงการวิจัย วัดผล ประเมินผลการจัดการเรียนรู้ดา้น

วิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์และเทคโนโลยี

21.25      14,484,500      14,484,500      -              875,673.16        6.05 848,673.16       848,673           -                27,000.00       27,000.00       -              435,299          13,173,528.09      13,173,528.09    -                  รอง ผอ.สุพัตรา ผาตวิิสันติ์

101020100 โครงการยอ่ย 1 การวิจยัด้านการเรียนการสอนวิทยาศาสตร์

 และคณิตศาสตร์

15.00       900,000           900,000           -               -                    -   -                   -                   -                  -                  -                  -                126,000.00       774,000.00            774,000.00          -                   สาขาวิจยัและประเมินมาตรฐาน

101020200 โครงการยอ่ย 2 การประเมินผลการจดัการเรียนรู้ด้าน

คณิตศาสตร์ วิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยร่ีวมกบันานาชาติ

20.00       9,830,000         9,830,000         -               530,496.88          5.40 530,496.88         530,496.88         -                  -                  -                  -                309,298.75       8,990,204.37         8,990,204.37       -                   สาขาวิจยัและประเมินมาตรฐาน

101020300 โครงการยอ่ย 3 การพัฒนาเคร่ืองมือวัดผลประเมินผลด้าน

วิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์

26.00       3,030,000         3,030,000         -               281,358.00          9.29 254,358.00         254,358.00         -                  27,000.00         27,000.00         -                -                  2,748,642.00         2,748,642.00       -                   สาขาวิจยัและประเมินมาตรฐาน

101023000 ค่าตอบแทนบุคคลภายนอกโครงการหลัก 2 24.00       724,500           724,500           -               63,818.28           8.81 63,818.28          63,818.28          -                  -                  -                  -                -                  660,681.72            660,681.72          -                   ฝ่ายทรัพยากรบุคคลและพัฒนา

องค์กร

ยุทธศาสตร์ที่ 2 : การขับเคลื่อนการเรียนรู้วิทยาศาสตร์ 

คณิตศาสตร์และเทคโนโลยีเชิงบรูณาการ และพัฒนาทักษะการ

คิดวิเคราะห์ โดยใช้กลไกการเรียนรู้ที่เปน็นวัตกรรม

25.35      51,212,693      51,212,693      -              6,331,283.15      12.36 5,997,706.15     5,997,706.15     -                333,577.00      333,577.00      -              1,573,860.10   43,307,549.75      43,307,549.75    -                  

2.1  โครงการพัฒนาศักยภาพดา้นสะเตม็ศึกษาเพ่ือการขยายผล 25.23      29,521,270      29,521,270      -              5,101,346.91      17.28 5,065,179.91     5,065,179.91     -                36,167.00       36,167.00       -              1,421,069.00   22,998,854.09      22,998,854.09    -                  ผช.ผอ.กัญณฏัฐ์ สวัสดิ์สว่าง/

ผช.ผอ.กุศลิน มุสิกุล

102030100 โครงการยอ่ย 1 การพัฒนาและส่งเสริมการจดักจิกรรมการ

เรียนรู้สะเต็มศึกษา ส าหรับครูและนักเรียน

5.00         1,678,000         1,678,000         -               89,730.95          5.35 89,730.95          89,730.95          -                  -                  -                  -                -                  1,588,269.05         1,588,269.05       -                   ศูนยส์ะเต็มศึกษาแห่งชาติ

102030200 โครงการยอ่ย 2 การส่งเสริม และสนับสนุนงานวิจยัด้าน

วิทยาศาสตร์ส่ิงแวดล้อมตามแนวทางสะเต็มศึกษา

21.00       6,336,700         6,336,700         -               11,540.00          0.18 11,540.00          11,540.00          -                  -                  -                  -                1,412,000.00    4,913,160.00         4,913,160.00       -                   ส านักวิชาการ

102030300 โครงการยอ่ย 3 การเพิ่มพูนศักยภาพครูและบุคลากร

ทางการศึกษา (IPST Internal Collage)

71.00       56,400             56,400             -               37,527.00          66.54 33,860.00          33,860.00          -                  3,667.00          3,667.00          -                -                  18,873.00             18,873.00           -                   ฝ่าย บริหารโครงการริเร่ิมพิเศษ

102030400 โครงการยอ่ย 4 การยกยอ่งเชิดชู บุคลากรทางการศึกษา

และเครือข่าย

27.00       4,497,750         4,497,750         -               35,978.80          0.80 23,978.80          23,978.80          -                  12,000.00         12,000.00         -                -                  4,461,771.20         4,461,771.20       -                   ส านักบริหารเครือข่ายและ

พัฒนาวิชาชีพครู

102030500 โครงการยอ่ย 5 การส่ือสาร ประชาสัมพันธ์ และการสร้าง

ความตระหนักด้านสะเต็มศึกษา

18.00       3,868,800         3,868,800         -               183,482.56        4.74 162,982.56         162,982.56         -                  20,500.00         20,500.00         -                -                  3,685,317.44         3,685,317.44       -                   ฝ่ายออกแบบและพัฒนาอปุกรณ์

102030600 โครงการยอ่ย 6 สะเต็มศึกษาเพื่อพัฒนาอาชีพเชิงพาณิชย์

ส าหรับเยาวชนไทย

20.00       2,116,620         2,116,620         -               277,004.30        13.09 277,004.30         277,004.30         -                  -                  -                  -                -                  1,839,615.70         1,839,615.70       -                   ฝ่าย บริหารโครงการริเร่ิมพิเศษ

102030700 โครงการยอ่ย 7 การวิจยั ติดตามและประเมินผลสะเต็ม

ศึกษาแห่งชาติ

6.00         1,400,000         1,400,000         -               -                   -   -                   -                   -                  -                  -                  -                -                  1,400,000.00         1,400,000.00       -                   สาขาวิจยัและประเมินมาตรฐาน

102030800 โครงการยอ่ย 8 การวัดผลประเมินผลผู้เรียน 20.00       446,500           446,500           -               1,993.00            0.45 1,993.00            1,993.00            -                  -                  -                  -                -                  444,507.00            444,507.00          -                   สาขาวิจยัและประเมินมาตรฐาน

102030900 โครงการยอ่ย 9 การพัฒนาและส่งเสริมด้านสะเต็มศึกษา

แกค่รูในโครงการครูคืนถิ่น

20.00       2,450,200         2,450,200         -               3,266.98            0.13 3,266.98            3,266.98            -                  -                  -                  -                -                  2,446,933.02         2,446,933.02       -                   ส านักบริหารเครือข่ายและ

พัฒนาวิชาชีพครู

102031000 โครงการยอ่ย 10 การศึกษาความเป็นไปได้ในการจดัต้ัง

ศูนยร์ะดับภมูิภาคว่าด้วยสะเต็มศึกษาของซีมีโอ (A Feasibility Study 

Project on the Establishment of SEAMEO Regional Centre for 

STEM Education: SEAMEO STEM-ED) ร่วมกบัมูลนิธิคีนันแห่งเอเซีย

90.00       5,000,000         5,000,000         -               4,344,346.00      86.89 4,344,346.00      4,344,346.00      -                  -                  -                  -                -                  655,654.00            655,654.00          -                   สาขาวิจยัและประเมินมาตรฐาน

102031100 โครงการยอ่ย 11 การส่งเสริมสะเต็มศึกษา 10.00       197,300           197,300           -               -                   -   -                   -                   -                  -                  -                  -                9,069.00          188,231.00            188,231.00          -                   สาขาวิทยาศาสตร์มัธยมศึกษา

ตอนปลาย

102031200 โครงการยอ่ย 12 การประกวดโครงงานดีเด่นสะเต็มศึกษา 20.00       765,000           765,000           -               116,477.32        15.23 116,477.32         116,477.32         -                  -                  -                  -                -                  648,522.68            648,522.68          -                   สาขาวิทยาศาสตร์มัธยมศึกษา

ตอนปลาย

102031300 โครงการยอ่ย 13 ความร่วมมือด้านวิชาการระหว่าง สสวท.

 และ Japan Science and Technology Agency (JST)

-          708,000           708,000           -               -                   -   -                   -                   -                  -                  -                  -                -                  708,000.00            708,000.00          -                   ส านักบริหารเครือข่ายและ

พัฒนาวิชาชีพครู



รวม เงินงบประมาณ
 เงนินอก

งบประมาณ
รวม เงินงบประมาณ

 เงินนอก

งบประมาณ
รวม เงนิงบประมาณ

 เงนินอก

งบประมาณ
รวมผูกพัน BR รวม เงินงบประมาณ

 เงนินอก

งบประมาณ

คงเหลือ
จา่ยจริง ระหว่างจา่ย BUรอ้ยละจ่าย

จรงิ+

ระหว่างจ่าย

ผลการใช้จา่ย

ผลการด าเนินงานและใช้จา่ยเงินแยกรายยทุธศาสตร์ ปีงบประมาณ 2561 เทียบทัง้ปี

ตั้งแต่วันที ่ 1 ตุลาคม  2560  -   31 ธนัวาคม 2560

สถาบันส่งเสริมการสอนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลย ี(สสวท.)

ชือ่กิจกรรม
 รอ้ยละ

ผลการ

ด าเนินงาน
 รวมจา่ยจรงิ+

ระหว่างจา่ย

งบประมาณ
ผู้รับผิดชอบ

2.2 โครงการพัฒนาและขยายบริการของศูนย์เรียนรู้ดจิิทัล และ

สื่อดจิิทัล

25.75      21,691,423      21,691,423      -              1,229,936.24      5.67 932,526.24       932,526.24       -                297,410.00      297,410.00      -              152,791.10      20,308,695.66      20,308,695.66    -                  ผช.ผอ.ชัยวุฒิ เลิศวนสิรวิรรณ

102040100 โครงการยอ่ย 1  การพัฒนาและขยายบริการของศูนย์

เรียนรู้ดิจทิัลด้านวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์และเทคโนโลย ี(IPST 

Learning Space) ที่เชื่อมโยงในระดับประเทศและนานาชาติ

23.00       15,237,543       15,237,543       -               1,020,327.00      6.70 722,917.00         722,917.00         -                  297,410.00       297,410.00       -                -                  14,217,216.00        14,217,216.00     -                   ฝ่ายนวัตกรรมเพื่อการเรียนรู้

102040200 โครงการยอ่ย 2 การพัฒนาหลักสูตร ส่ือ แผนการจดัการ

เรียนรู้และองค์ความรู้ในรูปแบบดิจทิัล

26.00       5,373,880         5,373,880         -               63,382.00          1.18 63,382.00          63,382.00          -                  -                  -                  -                152,791.10       5,157,706.90         5,157,706.90       -                   ฝ่ายนวัตกรรมเพื่อการเรียนรู้

102040300 โครงการยอ่ย 3 การประกวดส่ือการเรียนรู้วิทยาศาสตร์

ระดับมัธยมศึกษา (ต่อเนือ่ง)

30.00       180,000           180,000           -               -                   -   -                   -                   -                  -                  -                  -                -                  180,000.00            180,000.00          -                   ฝ่าย บริหารโครงการริเร่ิมพิเศษ

102043000 ค่าตอบแทนบุคคลภายนอกโครงการหลัก 4 24.00       900,000           900,000           -               146,227.24        16.25 146,227.24         146,227.24         -                  -                  -                  -                -                  753,772.76            753,772.76          -                   ฝ่ายทรัพยากรบุคคลและพัฒนา

องค์กร

ยุทธศาสตร์ที่ 3 : การพัฒนาก าลังคนและเครือข่ายสนับสนุนการ

จัดการเรียนรู้วิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์และเทคโนโลยี อย่างมี

ประสิทธิภาพและประสิทธิผล

14.50      142,638,700    142,638,700    -              19,326,138.25    13.55 17,060,913.34   17,060,913.34   -                2,265,224.91   2,265,224.91   -              1,324,309.00   121,988,252.75     121,988,252.75   -                  

3.1  โครงการพัฒนาครูผู้สอนวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์และ

เทคโนโลย ีและบุคลากรทางการศึกษา ในโรงเรียนโครงการ

พระราชด าริ

6.67        7,315,600       7,315,600       -              850,985.21        11.63 850,985.21       850,985.21       -                -                -                -              89,850.00       6,374,764.79        6,374,764.79      -                  รอง ผอ.พลกฤต กฤชไมตรี/

ผช.ผอ.กุศลิน มุสิกุล

103050100 โครงการยอ่ย 1 การพัฒนาการจดัการเรียนรู้ตามโครงการ

ในพระราชด าริฯ โรงเรียนในท้องถิ่นทุรกนัดาร โรงเรียนพระปริยติัธรรม 

โรงเรียน ตชด. โรงเรียนวัฒนธรรมชนเผ่าเด็กก าพร้า (หลัก 67) สปป.ลาว

 และโรงเรียนมัธยมพระราชทานนายาว

5.00         3,240,900         3,240,900         -               72,382.00          2.23 72,382.00          72,382.00          -                  -                  -                  -                -                  3,168,518.00         3,168,518.00       -                   ส านักบริหารเครือข่ายและ

พัฒนาวิชาชีพครู

103050200 โครงการยอ่ย 2 การพัฒนาครูในโรงเรียนวังไกลกงัวลและ

โรงเรียนในพื้นที่ใกล้เคียงในการจดัการเรียนรู้ด้านวิทยาศาสตร์ และ

คณิตศาสตร์

15.00       2,524,700         2,524,700         -               778,603.21        30.84 778,603.21         778,603.21         -                  -                  -                  -                89,850.00         1,656,246.79         1,656,246.79       -                   สาขาคณิตศาสตร์ประถมศึกษา

103050300 โครงการยอ่ย 3 การพัฒนาครูแกนน าและบุคลากรทางการ

ศึกษาปฐมวัยเพื่อการจดัการเรียนรู้ตามแนวโครงการพระราชด าริบ้าน

นักวิทยาศาสตร์น้อยและแนวทางสะเต็มศึกษา

-          1,550,000         1,550,000         -               -                   -   -                   -                   -                  -                  -                  -                -                  1,550,000.00         1,550,000.00       -                   สาขาวิทยาศาสตร์ภาคบังคับ

3.2 โครงการยกระดบัคุณภาพโรงเรียนระดบัอ าเภอ ดา้น

วิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์และเทคโนโลยี

4.00        24,658,000      24,658,000      -              5,767.00            0.02 5,767.00           5,767.00           -                -                -                -              53,620.00       24,598,613.00      24,598,613.00    -                  ผช.ผอ.กัญณฏัฐ์  สวัสดิ์สว่าง

103060100 โครงการยอ่ย 1  การยกระดับคุณภาพโรงเรียนระดับอ าเภอ

 ด้านวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์และเทคโนโลยี

4.00         24,658,000       24,658,000       -               5,767.00            0.02 5,767.00            5,767.00            -                  -                  -                  -                53,620.00         24,598,613.00        24,598,613.00     -                   ส านักบริหารเครือข่ายและ

พัฒนาวิชาชีพครู

3.3  โครงการพัฒนาและส่งเสริมการผลิตครูและนักเรียนที่มี

ความสามารถพิเศษดา้นวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์และเทคโนโลยี

20.17      110,665,100    110,665,100    -              18,469,386.04    16.69 16,204,161.13   16,204,161.13   -                2,265,224.91   2,265,224.91   -              1,180,839.00   91,014,874.96      91,014,874.96    -                  ผช.ผอ.พรชัย อินทรฉ์าย

203070100 โครงการยอ่ย 1 การพัฒนาและส่งเสริมการผลิตครูผู้มี

ความสามารถพิเศษทางวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์ (สควค.)

15.00       21,800,000       21,800,000       -               1,060,127.40      4.86 914,752.49         914,752.49         -                  145,374.91       145,374.91       -                826.00             20,739,046.60        20,739,046.60     -                   ฝ่าย สควค.

203070200 โครงการยอ่ย 2 การพัฒนาและส่งเสริมผู้มีความสามารถ

พิเศษทางวิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี

21.00       41,827,000       41,827,000       -               4,662,917.45      11.15 3,391,067.45      3,391,067.45      -                  1,271,850.00    1,271,850.00    -                433,108.00       36,730,974.55        36,730,974.55     -                   ฝ่าย พสวท.

203070300 โครงการยอ่ย 3 การพัฒนาและส่งเสริมนักเรียนระดับ

มัธยมศึกษาในห้องเรียนพิเศษ

15.00       6,140,600         6,140,600         -               72,000.00          1.17 72,000.00          72,000.00          -                  -                  -                  -                -                  6,068,600.00         6,068,600.00       -                   ส านักพัฒนาและส่งเสริม

ศักยภาพผู้มีความสามารถพิเศษฯ

203070400 โครงการยอ่ย 4 การพัฒนานักเรียนและจดัส่งผู้แทน

ประเทศไทยไปแข่งขันคณิตศาสตร์ วิทยาศาสตร์ โอลิมปิกระหว่างประเทศ

21.00       13,821,000       13,821,000       -               2,395,273.67      17.33 1,788,373.67      1,788,373.67      -                  606,900.00       606,900.00       -                746,905.00       10,678,821.33        10,678,821.33     -                   ฝ่ายโอลิมปิกวชิาการและพัฒนา

อัจฉริยภาพทางวทิยาศาสตร์และ

คณิตศาสตร์

203070500 โครงการยอ่ย 5 การพัฒนาและขยายผลอจัฉริยภาพทาง

วิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์ ส าหรับเยาวชน

25.00       25,324,500       25,324,500       -               10,025,886.00    39.59 9,784,786.00      9,784,786.00      -                  241,100.00       241,100.00       -                -                  15,298,614.00        15,298,614.00     -                   ฝ่ายโอลิมปิกวชิาการและพัฒนา

อัจฉริยภาพทางวทิยาศาสตร์และ

คณิตศาสตร์

203073000 ค่าตอบแทนบุคคลภายนอกโครงการหลัก 7 24.00       1,752,000         1,752,000         -               253,181.52        14.45 253,181.52         253,181.52         -                  -                  -                  -                -                  1,498,818.48         1,498,818.48       -                   ฝ่ายทรัพยากรบุคคลและพัฒนา

องค์กร



รวม เงินงบประมาณ
 เงนินอก

งบประมาณ
รวม เงินงบประมาณ

 เงินนอก

งบประมาณ
รวม เงนิงบประมาณ

 เงนินอก

งบประมาณ
รวมผูกพัน BR รวม เงินงบประมาณ

 เงนินอก

งบประมาณ

คงเหลือ
จา่ยจริง ระหว่างจา่ย BUรอ้ยละจ่าย

จรงิ+

ระหว่างจ่าย

ผลการใช้จา่ย

ผลการด าเนินงานและใช้จา่ยเงินแยกรายยทุธศาสตร์ ปีงบประมาณ 2561 เทียบทัง้ปี

ตั้งแต่วันที ่ 1 ตุลาคม  2560  -   31 ธนัวาคม 2560

สถาบันส่งเสริมการสอนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลย ี(สสวท.)

ชือ่กิจกรรม
 รอ้ยละ

ผลการ

ด าเนินงาน
 รวมจา่ยจรงิ+

ระหว่างจา่ย

งบประมาณ
ผู้รับผิดชอบ

ยุทธศาสตร์ที่ 4 : การสื่อสารประชาสัมพันธ์เชิงรุก เพ่ือส่งเสริม

การเรียนรู้วิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์และเทคโนโลยี 

ยุทธศาสตร์ที่ 5 : การพัฒนาระบบการบริหารจัดการและระบบ

เทคโนโลยีสารสนเทศขององค์กรให้เปน็องค์กรแห่งคุณภาพและ

ยกระดบัคุณภาพบคุลากรโดยใช้ระบบสมรรถนะ

20.50      36,045,600      14,047,200      21,998,400   7,145,654.18      19.82 3,635,181.97     2,221,546.51     1,413,635.46   3,510,472.21   2,684,886.00   825,586.21    1,654,638.33   27,245,307.49      9,121,781.16      18,123,526.33   

4.1 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการและสื่อสารองค์กร 20.50      36,045,600      14,047,200      21,998,400   7,145,654.18      19.82 3,635,181.97     2,221,546.51     1,413,635.46   3,510,472.21   2,684,886.00   825,586.21    1,654,638.33   27,245,307.49      9,121,781.16      18,123,526.33   ผช.ผอ.สกรณ ์ชุณหะโสภณ/รก.

ผช.ผอ.ภณฐั ก้วยเจรญิพานิชก์

104080100 โครงการยอ่ย 1  การพัฒนา ปรับปรุงองค์กรตามระบบ

คุณภาพองค์กรและธรรมาภบิาล

20.00       4,343,100         4,343,100         -               2,666,880.00      61.40 2,580.00            2,580.00            -                  2,664,300.00    2,664,300.00    -                -                  1,676,220.00         1,676,220.00       -                   ฝ่ายยทุธศาสตร์ แผนและ

ประกนัคุณภาพ

104080200 โครงการยอ่ย 2  การพัฒนาศักยภาพบุคลากร และความ

ผูกพันของบุคลากร สสวท.

21.00       13,637,000       -                  13,637,000    1,373,549.17      10.07 1,356,195.46      -                   1,356,195.46    17,353.71         -                  17,353.71       1,611,652.00    10,651,798.83        -                    10,651,798.83     ฝ่ายทรัพยากรบุคคลและพัฒนา

องค์กร

104080300 โครงการยอ่ย 3  การพัฒนาระบบเทคโนโลยสีารสนเทศ

เพื่อขยายขีดความสามารถในการบริหารจดัการขององค์กรและการ

บริการในรูปแบบดิจทิัลตามนโยบายรัฐบาลดิจทิัล

9.00         7,123,100         -                  7,123,100      865,672.50        12.15 57,440.00          -                   57,440.00         808,232.50       -                  808,232.50     24,000.00         6,233,427.50         -                    6,233,427.50      ฝ่ายเทคโนโลยสีารสนเทศ

104080400 โครงการยอ่ย 4  การสร้างความตระหนัก และเผยแพร่

ผลงานของ สสวท.

41.00       6,112,400         6,112,400         -               2,219,866.51      36.32 2,218,466.51      2,218,466.51      -                  1,400.00          1,400.00          -                18,986.33         3,873,547.16         3,873,547.16       -                   ฝ่ายออกแบบและพัฒนาอปุกรณ์

104080500 โครงการยอ่ย 5  การส่ือสารองค์กรและประชาสัมพันธ์เชิง

รุก เพื่อเสริมสร้างภาพลักษณ์ที่ดีต่อ สสวท.

8.00         4,506,000         3,267,700         1,238,300      19,686.00          0.44 500.00               500.00               -                  19,186.00         19,186.00         -                -                  4,486,314.00         3,248,014.00       1,238,300.00      ฝ่ายส่ือสารองค์กรและวิเทศ

สัมพันธ์

104083000 ค่าตอบแทนบุคคลภายนอกโครงการหลัก 8 24.00       324,000           324,000           -               -                   -   -                   -                   -                  -                  -                  -                -                  324,000.00            324,000.00          -                   ฝ่ายทรัพยากรบุคคลและพัฒนา

องค์กร

รวมงบยุทธศาสตร์ 21.92      311,754,413    289,756,013    21,998,400   48,656,093.72   15.61     40,082,504.58   38,668,869.12   1,413,635.46   8,573,589.14   7,748,002.93   825,586.21    7,785,723.18   255,312,596.10     237,189,069.77   18,123,526.33   

งบทุนการศึกษา 23.00      501,090,200    501,090,200    -              48,172,858.52    9.61 35,501,924.70   35,501,924.70   -                12,670,933.82  12,670,933.82  -              -                452,917,341.48     452,917,341.48   -                  ผช.ผอ.พรชัย อินทร์ฉาย

306090300 ทุนสนับสนุนการศึกษานักเรียน นักศึกษาและครู เพื่อ

พัฒนาให้เป็นผู้มีความสามารถพิเศษด้านวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์และ

เทคโนโลย ีและตอบสนองต่อความต้องการของประเทศและหน่วยงานที่

เกีย่วข้อง

23.00       501,090,200     501,090,200     -               48,172,858.52      9.61 35,501,924.70     35,501,924.70     -                  12,670,933.82   12,670,933.82   -                -                  452,917,341.48      452,917,341.48    -                   ส านักพัฒนาและส่งเสริม

ศักยภาพผู้มีความสามารถพิเศษฯ

งบบรูณาการ 16.00      127,811,700    127,811,700    -              831,696.20        0.65 831,696.20       831,696.20       -                -                -                -              4,073,060.00   122,906,943.80     122,906,943.80   -                  ผช.ผอ.กัญณัฏฐ์ สวัสดิ์สว่าง/

ผช.ผอ.กุศลิน มุสิกุล

306090100 การปรับการเรียนเปล่ียนวิธีการสอนของครูวิทยาศาสตร์ 

คณิตศาสตร์และเทคโนโลย ีตามแนวทางสะเต็มศึกษาในทุกจงัหวัด และ

ทุกเขตพื้นที่การศึกษาทุกสังกดั

15.00       67,713,200       67,713,200       -               49,092.00           0.07 49,092.00          49,092.00          -                  -                  -                  -                275,360.00       67,388,748.00        67,388,748.00     -                   ส านักบริหารเครือข่ายและ

พัฒนาวิชาชีพครู

306090200 การพัฒนาเด็กปฐมวัย (3-5 ปี) อยา่งมีคุณภาพ ด้วยการจดั

ประสบการณ์เรียนรู้วิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ เทคโนโลย ีและสะเต็ม

ศึกษาในระดับปฐมวัย

17.00       60,098,500       60,098,500       -               782,604.20          1.30 782,604.20         782,604.20         -                  -                  -                  -                3,797,700.00    55,518,195.80        55,518,195.80     -                   สาขาวิทยาศาสตร์ภาคบังคับ

มูลนิธิ สอวน. 100.00     215,789,100    215,789,100    -              215,789,100.00   100.00 215,789,100.00  215,789,100.00  -                -                -                -              -                -                    -                   -                  รก.ผช.ผอ.ภณฐั ก้วยเจรญิพานิชก์

207100100 มูลนิธิ สอวน.

100.00     215,789,100     215,789,100     -               215,789,100.00    100.00 215,789,100.00   215,789,100.00   -                  -                  -                  -                -                  -                      -                    -                   ฝ่ายยทุธศาสตร์ แผนและ

ประกนัคุณภาพ

งบบคุลากร 23.00      227,722,000    143,803,600    83,918,400   53,955,817.29    23.69 53,955,817.29   45,549,658.84   8,406,158.45   -                -                -              -                173,766,182.71     98,253,941.16    75,512,241.55   ผช.ผอ.สกรณ์ ชุณหะโสภณ

408110100 งบบุคลากร 23.00       227,722,000     143,803,600     83,918,400    53,955,817.29    23.69 53,955,817.29     45,549,658.84     8,406,158.45    -                  -                  -                -                  173,766,182.71      98,253,941.16     75,512,241.55     ฝ่ายทรัพยากรบุคคลและพัฒนา

องค์กร



รวม เงินงบประมาณ
 เงนินอก

งบประมาณ
รวม เงินงบประมาณ

 เงินนอก

งบประมาณ
รวม เงนิงบประมาณ

 เงนินอก

งบประมาณ
รวมผูกพัน BR รวม เงินงบประมาณ

 เงนินอก

งบประมาณ

คงเหลือ
จา่ยจริง ระหว่างจา่ย BUรอ้ยละจ่าย

จรงิ+

ระหว่างจ่าย

ผลการใช้จา่ย

ผลการด าเนินงานและใช้จา่ยเงินแยกรายยทุธศาสตร์ ปีงบประมาณ 2561 เทียบทัง้ปี

ตั้งแต่วันที ่ 1 ตุลาคม  2560  -   31 ธนัวาคม 2560

สถาบันส่งเสริมการสอนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลย ี(สสวท.)

ชือ่กิจกรรม
 รอ้ยละ

ผลการ

ด าเนินงาน
 รวมจา่ยจรงิ+

ระหว่างจา่ย

งบประมาณ
ผู้รับผิดชอบ

งบบริหาร 21.40      96,528,382      12,156,282      84,372,100   23,451,586.73    24.30 21,163,360.59   2,737,861.58     18,425,499.01  2,288,226.14   327,672.45      1,960,553.69  1,046,377.14   72,030,418.13      9,084,507.97      62,945,910.16   รอง ผอ.พลกฤต กฤชไมตรี/

ผช.ผอ.สกรณ์ ชุณหะโสภณ

408110200 สาธารณูปโภค 21.00       6,516,000         6,516,000         -               1,089,890.88      16.73 1,071,032.13      1,071,032.13      -                  18,858.75         18,858.75         -                -                  5,426,109.12         5,426,109.12       -                   ส่วนอาคารสถานที่และ

ยานพาหนะ

408110300 การด าเนินงานของฝ่ายทรัพยากรบุคคลและพัฒนาองค์กร 20.00       29,098,000       3,347,700         25,750,300    5,224,217.07      17.95 4,910,543.42      1,576,720.90      3,333,822.52    313,673.65       213,599.25       100,074.40     269,500.00       23,604,282.93        1,557,379.85       22,046,903.08     ฝ่ายทรัพยากรบุคคลและพัฒนา

องค์กร

408110400 การด าเนินงานของฝ่ายยทุธศาสตร์ แผนและประกนัคุณภาพ 30.00       11,881,100       -                  11,881,100    8,386,020.00      70.58 8,386,020.00      -                   8,386,020.00    -                  -                  -                -                  3,495,080.00         -                    3,495,080.00      ฝ่ายยทุธศาสตร์ แผนและ

ประกนัคุณภาพ

408110500 การด าเนินงานของฝ่ายส่ือสารองค์กรและวิเทศสัมพันธ์ 25.00       179,500           -                  179,500        24,807.00          13.82 20,207.00          -                   20,207.00         4,600.00          -                  4,600.00        -                  154,693.00            -                    154,693.00         ฝ่ายส่ือสารองค์กรและวิเทศ

สัมพันธ์

408110600 การด าเนินงานของฝ่ายกฎหมาย 23.00       73,900             -                  73,900          27,245.00          36.87 26,935.00          -                   26,935.00         310.00             -                  310.00           -                  46,655.00             -                    46,655.00          ฝ่ายกฎหมาย

408110700 การด าเนินงานของฝ่ายบริหารทั่วไป 26.00       5,677,000         -                  5,677,000      1,503,078.97      26.48 1,477,242.97      -                   1,477,242.97    25,836.00         -                  25,836.00       327,142.00       3,846,779.03         -                    3,846,779.03      ฝ่ายบริหารทั่วไป

408110800 การด าเนินงานของฝ่ายการเงินและบัญชี 20.00       1,126,500         -                  1,126,500      235,669.94        20.92 235,669.94         -                   235,669.94       -                  -                  -                182,886.06       707,944.00            -                    707,944.00         ฝ่ายการเงินและบัญชี

408110900 การด าเนินงานของฝ่ายจดัซ้ือและพัสดุ 27.00       2,728,182         789,182           1,939,000      741,332.53        27.17 325,209.90         -                   325,209.90       416,122.63       45,186.10         370,936.53     173,849.08       1,813,000.39         737,755.90          1,075,244.49      ฝ่ายจดัซ้ือและพัสดุ

408111000 การด าเนินงานของฝ่ายบริการวิชาการ 13.00       1,620,000         -                  1,620,000      124,640.00        7.69 116,080.00         -                   116,080.00       8,560.00          -                  8,560.00        -                  1,495,360.00         -                    1,495,360.00      ฝ่ายบริการวิชาการและบริหาร

ทรัพยสิ์น

408111100 การด าเนินงานของฝ่ายตรวจสอบภายใน 22.00       -                  -                  -               -                  #DIV/0! -                   -                   -                  -                  -                  -                -                  -                      -                    -                   ฝ่ายตรวจสอบภายใน

408111200 การด าเนินงานของฝ่ายนวัตกรรมเพื่อการเรียนรู้ 21.00       1,500,000         -                  1,500,000      208,445.00        13.90 205,380.31         -                   205,380.31       3,064.69          -                  3,064.69        -                  1,291,555.00         -                    1,291,555.00      ฝ่ายนวัตกรรมเพื่อการเรียนรู้

408111300 การด าเนินงานของฝ่ายเทคโนโลยสีารสนเทศ 29.00       15,607,000       -                  15,607,000    3,589,195.37      23.00 2,867,863.22      -                   2,867,863.22    721,332.15       -                  721,332.15     -                  12,017,804.63        -                    12,017,804.63     ฝ่ายเทคโนโลยสีารสนเทศ

408111400 ค่าล่วงเวลาโครงการ -          1,905,400         1,503,400         402,000        140,136.90        7.35 90,108.55          90,108.55          -                  50,028.35         50,028.35         -                -                  1,765,263.10         1,363,263.10       402,000.00         ฝ่ายยทุธศาสตร์ แผนและ

ประกนัคุณภาพ

408111500 การด าเนินงานด้านอาคารสถานที่ 24.00       18,514,800       -                  18,514,800    2,156,908.07      11.65 1,431,068.15      -                   1,431,068.15    725,839.92       -                  725,839.92     93,000.00         16,264,891.93        -                    16,264,891.93     ส่วนอาคารสถานที่และ

ยานพาหนะ

408111600 การด าเนินงานฝ่ายออกแบบและพัฒนาอปุกรณ์ 20.00       101,000           -                  101,000        -                   -   -                   -                   -                  -                  -                  -                -                  101,000.00            -                    101,000.00         ฝ่ายออกแบบและพัฒนาอปุกรณ์

ส ารองงบด าเนินการ  - 25,199,205      21,843,105      3,356,100     -                   -   -                  -                  -                -                -                -              -                25,199,205.00      21,843,105.00    3,356,100.00     รก.ผช.ผอ.ภณฐั ก้วยเจรญิพานิชก์

408112000 ส ารองงบด าเนินการ  - 25,199,205       21,843,105       3,356,100      -                   -   -                   -                   -                  -                  -                  -                -                  25,199,205.00        21,843,105.00     3,356,100.00      ฝ่ายยทุธศาสตร์ แผนและ

ประกนัคุณภาพงบลงทุน 39.65      19,509,100      -                19,509,100   3,516,641.50      18.03 3,423,175.50     -                  3,423,175.50   93,466.00       -                93,466.00      -                15,992,458.50      -                   15,992,458.50   รอง ผอ.พลกฤต กฤชไมตรี

509120100 ปรับปรุงอาคารสถานที่ 19.00       3,154,100         -                  3,154,100      -                   -   -                   -                   -                  -                  -                  -                -                  3,154,100.00         -                    3,154,100.00      ส่วนอาคารสถานที่และ

ยานพาหนะ

509130100 การพัฒนาระบบการสอบออนไลน์ 10.00       2,700,000         -                  2,700,000      400.00              0.01 400.00               -                   400.00             -                  -                  -                -                  2,699,600.00         -                    2,699,600.00      ฝ่ายนวัตกรรมเพื่อการเรียนรู้

509130200 การปรับปรุงเว็บไซต์พจนานุกรมศัพท์ วิทยาศาสตร์ 

คณิตศาสตร์ และเทคโนโลยี

20.00       250,000           -                  250,000        -                   -   -                   -                   -                  -                  -                  -                -                  250,000.00            -                    250,000.00         ฝ่ายนวัตกรรมเพื่อการเรียนรู้

509130300 การปรับปรุงระบบการเรียนรู้ร่วมกนั 20.00       500,000           -                  500,000        -                   -   -                   -                   -                  -                  -                  -                -                  500,000.00            -                    500,000.00         ฝ่ายนวัตกรรมเพื่อการเรียนรู้

509130400 การจดัซ้ือระบบบริหารจดัการทรัพยากรบุคคล (e-HR) 100.00     3,375,000         -                  3,375,000      3,375,000.00      100.00 3,375,000.00      -                   3,375,000.00    -                  -                  -                -                  -                      -                    -                   ฝ่ายเทคโนโลยสีารสนเทศ

509130500 จดัหาเคร่ืองคอมพิวเตอร์ Tablet ส าหรับงานประชุม 60.00       1,000,000         -                  1,000,000      -                   -   -                   -                   -                  -                  -                  -                -                  1,000,000.00         -                    1,000,000.00      ฝ่ายเทคโนโลยสีารสนเทศ

509130600 จดัซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์แม่ข่ายพร้อมลิขสิทธิ์ซอฟต์แวร์

เคร่ืองคอมพิวเตอร์เสมือน (Virtual Machine)

60.00       1,900,000         -                  1,900,000      -                   -   -                   -                   -                  -                  -                  -                -                  1,900,000.00         -                    1,900,000.00      ฝ่ายเทคโนโลยสีารสนเทศ

509130700 จดัซ้ือระบบบริหารจดัการเครือข่ายไร้สาย 60.00       1,100,000         -                  1,100,000      -                   -   -                   -                   -                  -                  -                  -                -                  1,100,000.00         -                    1,100,000.00      ฝ่ายเทคโนโลยสีารสนเทศ

509140100 โต๊ะเขียนหนังสือ -          470,000           -                  470,000        -                   -   -                   -                   -                  -                  -                  -                -                  470,000.00            -                    470,000.00         ฝ่ายบริการวิชาการและบริหาร

ทรัพยสิ์น

509140200 เกา้อีห้อพักชาย -หญิง -          282,000           -                  282,000        -                   -   -                   -                   -                  -                  -                  -                -                  282,000.00            -                    282,000.00         ฝ่ายบริการวิชาการและบริหาร

ทรัพยสิ์น

509140300 เคร่ืองเจาะและเข้าเล่ม 100.00     15,000             -                  15,000          14,445.00          96.30 14,445.00          -                   14,445.00         -                  -                  -                -                  555.00                  -                    555.00               ฝ่ายบริการวิชาการและบริหาร

ทรัพยสิ์น



รวม เงินงบประมาณ
 เงนินอก

งบประมาณ
รวม เงินงบประมาณ

 เงินนอก

งบประมาณ
รวม เงนิงบประมาณ

 เงนินอก

งบประมาณ
รวมผูกพัน BR รวม เงินงบประมาณ

 เงนินอก

งบประมาณ

คงเหลือ
จา่ยจริง ระหว่างจา่ย BUรอ้ยละจ่าย

จรงิ+

ระหว่างจ่าย

ผลการใช้จา่ย

ผลการด าเนินงานและใช้จา่ยเงินแยกรายยทุธศาสตร์ ปีงบประมาณ 2561 เทียบทัง้ปี

ตั้งแต่วันที ่ 1 ตุลาคม  2560  -   31 ธนัวาคม 2560

สถาบันส่งเสริมการสอนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลย ี(สสวท.)

ชือ่กิจกรรม
 รอ้ยละ

ผลการ

ด าเนินงาน
 รวมจา่ยจรงิ+

ระหว่างจา่ย

งบประมาณ
ผู้รับผิดชอบ

509140400 เคร่ืองอา่นรหัสแท่ง 100.00     15,000             -                  15,000          10,165.00          67.77 10,165.00          -                   10,165.00         -                  -                  -                -                  4,835.00               -                    4,835.00            ส่วนอาคารสถานที่และ

ยานพาหนะ

509140500 เคร่ืองปรับอากาศ 25.00       3,400,000         -                  3,400,000      -                   -   -                   -                   -                  -                  -                  -                -                  3,400,000.00         -                    3,400,000.00      ส่วนอาคารสถานที่และ

ยานพาหนะ

509150100 เตาไมโครเวฟ 100.00     6,000              -                  6,000            5,992.00            99.87 5,992.00            -                   5,992.00          -                  -                  -                -                  8.00                     -                    8.00                  ฝ่ายบริการวิชาการและบริหาร

ทรัพยสิ์น

509150200 เกา้อีแ้ต่งหน้า(สตูล)กลม -          24,000             -                  24,000          -                   -   -                   -                   -                  -                  -                  -                -                  24,000.00             -                    24,000.00          ฝ่ายบริการวิชาการและบริหาร

ทรัพยสิ์น

509150300 ตู้เส้ือผ้าหอพักชาย - หญิง -          470,000           -                  470,000        -                   -   -                   -                   -                  -                  -                  -                -                  470,000.00            -                    470,000.00         ฝ่ายบริการวิชาการและบริหาร

ทรัพยสิ์น

509150400 เตียงบ๊อกซ์สปริง ขนาด 3.5'x6.5'x8" -          56,000             -                  56,000          -                   -   -                   -                   -                  -                  -                  -                -                  56,000.00             -                    56,000.00          ฝ่ายบริการวิชาการและบริหาร

ทรัพยสิ์น

509150500 ที่นอนสปริงเมทหุ้มผ้าร้ิวเทาเดินลาย -          282,000           -                  282,000        -                   -   -                   -                   -                  -                  -                  -                -                  282,000.00            -                    282,000.00         ฝ่ายบริการวิชาการและบริหาร

ทรัพยสิ์น

509150600 ตู้กดน้ าเยน็ 100.00     10,000             -                  10,000          9,790.50            97.91 9,790.50            -                   9,790.50          -                  -                  -                -                  209.50                  -                    209.50               ฝ่ายบริการวิชาการและบริหาร

ทรัพยสิ์น

509160100 ครุภณัฑ์ตามความต้องการของหน่วยงาน 19.00       500,000           -                  500,000        100,849.00        20.17 7,383.00            -                   7,383.00          93,466.00         -                  93,466.00       -                  399,151.00            -                    399,151.00         ฝ่ายจดัซ้ือและพัสดุ

ส ารองงบลงทุน  - 16,845,900      -                16,845,900   -                   -   -                  -                  -                -                -                -              -                16,845,900.00      -                   16,845,900.00   รก.ผช.ผอ.ภณฐั ก้วยเจรญิพานิชก์

509170100 ส ารองงบลงทุน  - 16,845,900       -                  16,845,900    -                   -   -                   -                   -                  -                  -                  -                -                  16,845,900.00        -                    16,845,900.00     ฝ่ายยทุธศาสตร์ แผนและ

ประกนัคุณภาพ

35.00      1,542,250,000  1,312,250,000  230,000,000  394,373,793.96  25.57     370,747,578.86  339,079,110.44  31,668,468.42  23,626,215.10  20,746,609.20  2,879,605.90  12,905,160.32  1,134,971,045.72  942,194,909.18   192,776,136.54  


	(ปก)การประชุมอนุขับเคลื่อน(19ม.ค.61)
	รายงานการประชุมอนุขับเคลื่อนครั้งที่ 2_2561(28กพ.61)
	การติดตามผลการดำเนินงานและการใช้จ่ายไตรมาส 1_2561
	วาระ3.1รายงานผลไตรมาส1
	เอกสารประกอบวาระ3.1ไตรมาส1ปี61
	ผลการดำเนินงานและการใช้จ่าย (1ต.ค.60-31ธ.ค.60)1
	ผลการดำเนินงานและการใช้จ่าย (1ต.ค.60-31ธ.ค.60)2



